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Actividad: 
UN.RES.: 

100 
110 
111 
112 
113 
114 

130 
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144 
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210 
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Actividad: 
UN.RES.: 

100 
110 
111 
114 

130 
133 

140 
145 

190 
191 

200 
210 
214 

230 
232 

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD 
.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

01 ADMINISTRACION EJECUTIVA 
08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 

SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES BASICAS 

10 001 8 Sueldos 
1 O 001 8 Dietas 
1 O 001 8 Gastos De Representación 
10 001 8 Aquinaldo 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
10 001 8 Subsidio Familiar 
1 O 001 8 Bonificaciones 

PERSONAL CONTRATADO 
1 O 001 8 Jornales 
1 O 001 8 Honorarios Profesionales 

OTROS GASTOS DEL PERSONAL 
1 O 001 8 Subsidio Para La Salud 
1 O 001 8 Otros Gastos Del Personal 

SERVICIOS NO PERSONALES 
SERVICIOS BÁSICOS 

10 001 8 EnerQfa Electrica 
10 001 8 AQua 
10 001 8 Teléfonos, Te\efax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones 

PASAJES Y VIÁTICOS 
10 001 8 Viáticos Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 

75,530.026,358 
75,530,026,358 

75,530,026,358 
75,530,026,358 

Actividades AdministraLivas 

6,399,366,367 
5,414,044,901 
4.416.765.470 
2,519,278,848 
1 ,398,068,232 

159,667,200 
339,751,190 

325.890.461 
19,278,000 

306,612.461 

459.480, 134 
250,140,000 
209,340, 134 

211.908.836 
211.600,000 

308,836 

451,321,466 
54.800.000 
31.850,000 
9,100,000 

13,650,000 

11.640.751 
11,640,751 

10 001 8 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. 
375.080.715 
112.666,919 
10,000,000 

252,413,796 
30 008 8 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias. Equipos Y Muebles De Ofic. 
10 001 8 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 
10 001 8 Primas Y Gastos De SeQuros 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 

1 O 001 8 Combustibles 

INVERSION FÍSICA 
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 

10 001 8 Adquisiciones De Equipos De Computación 

TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 

10 001 8 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

OTROS GASTOS 
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS 

10 001 8 Paqo De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 

02 GESTION LEGISLATIVA 
08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 

SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES BÁSICAS 

10 001 8 Sueldos 
10 001 8 Aquinaldo 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
10 001 a Bonificaciones 

PERSONAL CONTRATADO 
10 001 8 Honorarios Profesionales 

OTROS GASTOS DEL PERSONAL 
10 001 8 Subsidio Para La Salud 

SERVICIOS NO PERSONALES 
SERVICIOS BASICOS 

1 O 001 8 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones 

PASAJES Y VIÁTICOS 
10 001 8 ViSticos Y Movilidad 

10.000.000 
10,000,000 

131,200,000 
131,200.000 
131,200,000 

126,000,000 
126.000.000 
126,000,000 

76,800,000 
76.800.000 
76,800,000 

200,000,000 
200.000.000 
200,000,000 

Ac1ividades Administrativas 

624,141,216 
251,462,845 
184.344.849 
170,164.476 

14.180,373 

20,000.000 
20.000,000 

33.117.996 
33,117,996 

14.000.000 
14,000,000 

95.743.509 
2.730.000 
2,730,000 

10.965.427 
10,965,427 
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Actividad: 
UN.RES.: 

240 
244 

260 
266 

300 
330 
334 

340 
342 

360 
361 

390 
392 

Actividad: 
UN.RES.: 

200 
230 
232 

240 
243 

300 
340 
341 

360 
361 

800 
840 
848 
848 
848 

Actividad: 
UN.RES.: 

200 
230 
232 

240 
243 

300 
330 
334 

340 
341 

360 
361 

800 
840 
848 
848 
848 
848 

Actividad: 
UN.RES.: 

100 
110 
111 
114 

130 
131 
133 

190 

.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

02 GESTION LEGISLATIVA 
08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
10 001 8 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Eouipos De Transporte 

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
1 O 001 8 Consultorias, Asesorias E lnvestiqaciones 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 

1 O 001 8 Productos De Papel Y Carton 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
10 001 8 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
1 O 001 8 Combustibles 

OTROS BIENES DE CONSUMO 
10 001 8 Cubiertas Y Cámaras De Aire 

03 PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR 
08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 

SERVICIOS NO PERSONALES 
PASAJES Y VIÁTICOS 

10 001 8 Viáticos Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 

Aciividades Administrativas 
624,141,216 

63.013.082 
63,013.082 

Actividades Misionales 

19.035.000 
19.035,000 

276,934,862 
7.195.681 
7,195,681 

15.085.191 
15,085,191 

240.071.639 
240,071,639 

14,582.351 
14,582,351 

17,363,335,453 
81,172,677 
14.123.200 
14, 123,200 

10 001 8 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De MaQuinarias, EQuipos Y Muebles De Ofic. 
67.049.477 
67,049,477 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 

30 008 8 Elementos De Limpieza 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
30 006 8 Combustibles 

TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 

10 001 8 Transferencias Para Alimentación Escolar 
30 003 8 Transferencias Para Alimentación Escolar 
30 008 8 Transferencias Para Alimentación Escolar 

04 PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR 
08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 

SERVICIOS NO PERSONALES 
PASAJES Y VIATICOS 

1 O 001 8 Viáticos Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 

Actividades Misionales 

10 001 8 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 

10 001 8 Productos De Papel Y Carton 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
10 001 8 Elementos De Limpieza 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
10 001 8 Combustibles 

TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 

10 001 8 Transferencias Para Alimentación Escolar 
30 006 8 Transferencias Para Alimentación Escolar 
30 007 8 Transferencias Para Alimentación Escolar 
30 011 8 Transferencias Para Alimentación Escolar 

05 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Actividades M1s1onales 

08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 
SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES BASICAS 

30 006 8 Sueldos 
30 006 8 A!'.)uinaldo 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
30 006 8 Subsidio Familiar 
30 008 8 Bonificaciones 

OTROS GASTOS DEL PERSONAL 

ri--·¡ 
·~---------+~~,uo¡ 

139,999,462 
20.000.000 
20,000,000 

119.999.462 
119,999,462 

17,142,163,314 

17.142.163.314 
12,642,163,314 
4,000,000,000 

500,000,000 

6,351,911,608 
81,192,800 
12.303.200 
12,303,200 

68.889.600 
68,889.600 

42,000,000 
1.000.000 
1.000,000 

9.000.000 
9,000,000 

32.000.000 
32,000,000 

6,228,718,808 

6.228.718.808 
5,492,318,868 

199,970,530 
176,429.410 
360,000,000 

5,769,558,590 
665,958,590 
383.293.339 
353,809,236 

29,484,103 

255.969.629 
4.200,000 

251,769,629 

26.695.622 
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.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

05 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS 
08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 

30 006 8 Subsidio Para La Salud 

SERVICIOS NO PERSONALES 
PASAJES Y VIATICOS 

30 007 8 Viáticos Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 

Actividades Misionales 

243 10 001 8 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. 
246 

300 
330 
334 

340 
343 

500 
520 
521 

Actividad: 
UN.RES.: 

200 
230 
232 

260 
261 

300 
330 
334 

340 
343 

360 
361 

500 
520 
521 
521 

Actividad: 
UN.RES.: 

200 
230 
232 

260 
266 

300 
330 
334 

340 
342 
343 

360 
361 
361 

600 
530 
532 

540 
543 

Actividad: 
UN.RES.: 

100 
130 
133 

10 001 8 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 

10 001 8 Productos De Papel Y Carton 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 008 8 Utiles Y Materiales Eléctricos 

INVERSION FiSICA 
CONSTRUCCIONES 

30 003 8 Construcciones De Obras De Uso Público 

06 CONSTRUCCION Y MEJORAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS 
08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 

SERVICIOS NO PERSONALES 
PASAJES Y VIÁTICOS 

1 O 001 8 Viáticos Y Movilidad 

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
10 001 8 De lnformatica Y Sistemas Computarizados 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 

10 001 8 Productos De Papel Y Carton 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
1 O 001 8 Ütiles Y Materiales Eléctricos 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
30 006 8 Combustibles 

INVERSION FiSICA 
CONSTRUCCIONES 

30 003 8 Construcciones De Obras De Uso Público 
30 006 8 Construcciones De Obras De Uso Público 

07 EQUIPAMIENTO DE AULAS Y OFICINAS 
08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 

SERVICIOS NO PERSONALES 
PASAJES Y VIÁTICOS 

10 001 8 Viáticos Y Movilidad 

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
30 006 8 Consultorias, Asesorias E lnvestiQaciones 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 

1 O 001 8 Productos De Papel Y Carton 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 008 8 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
30 008 8 útiles Y Materiales Eléctricos 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
10 001 8 Combustibles 
30 011 8 Combustibles 

INVERSION FISICA 
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 

30 011 8 Maquinarias Y Equipos Aqropecuarios E Industriales 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
30 008 8 Adquisiciones De Equipos De Computación 

08 OTORGAMIENTO DE BECAS 
08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 

SERVICIOS PERSONALES 
ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 

10 001 8 Bonificaciones 

Actividades Misionales 

Aclividades Misionales 

Actividades Misionales 

. ' ·/ j .:,.>-t~"V 

-
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5,769,558,590 
26.695.622 

93,600,000 
20.000.000 
20.000.000 

73.600.000 
55.200.000 
18.400.000 

10.000,000 
5.000.000 
5.000.000 

5.000.000 
5.000.000 

5,000,000,000 
5.000.000.000 
5.000.000,000 

3,139,430,332 
68,841,877 
19.583.200 
19,583,200 

49.258.677 
49,258,677 

136,855,142 
5.000.000 
5.000,000 

4.500.000 
4.500.000 

127.355.142 
127,355,142 

2,933,733,313 
2.933.733.313 
1,691.164.111 
1,242,569,202 

406,360,070 
15,483,200 
10.483.200 
10.483,200 

5.000.000 
5.000.000 

113,000,000 
8.000.000 
8,000.000 

35.000.000 
30.000.000 
5,000.000 

70.000.000 
20,000,000 
50,000,000 

277 ,876,870 
272.876.870 
272,876,870 

5.000.000 
5.000.000 

3, 135,271,542 
83,789,462 
83.789.462 
83.789.462 
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Actividad: 
UN.RES.: 

200 

230 
232 

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

08 OTORGAMIENTO DE BECAS 
08 GOBERNACION DE MISIONES 

SERVICIOS NO PERSONALES 

PASAJES Y VIATICOS 
10 001 8 Viáticos Y Movilidad 

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 

330 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 
334 10 001 8 Productos De Papel Y Carton 

340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
342 10 001 8 útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 

360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
361 10 001 8 Combustibles 

500 INVERSION FiSICA 

540 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
543 30 006 8 Adquisiciones De Equipos De Computación 

800 TRANSFERENCIAS 

840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 
841 10 001 8 Becas 
841 30 007 B Becas 

Actividad: 09 ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS 
UN.RES.: 

100 

140 
141 10 

200 

08 GOBERNACION DE MISIONES 
SERVICIOS PERSONALES 

PERSONAL CONTRATADO 
001 8 Contratación De Personal Técnico 

SERVICIOS NO PERSONALES 

260 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
263 1 O 001 8 Servicios Bancarios 

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 

330 PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
334 10 001 8 Productos De Papel Y Carton 

340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
343 30 008 8 Útiles Y Materiales Eléctricos 

350 PRODUCTOS E INSTRUM. QUiMICOS Y MEDICINALES 
352 10 001 8 Productos Fannacéuticos Y Medicinales 

Actividad: 10 AMPLIACION DE SERVICIOS SALUD 
UN.RES.: 08 GOBERNACION DE MISIONES 

SERVICIOS PERSONALES 
ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 

100 
130 
133 
133 

10 001 8 Bonificaciones 
30 006 8 Bonificaciones 

200 

230 
232 10 

260 
266 30 

300 

330 
334 10 

SERVICIOS NO PERSONALES 

PASAJES Y VIATICOS 
001 8 Viáticos Y Movilidad 

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
007 8 Consultorias, Asesorias E lnvestiQaciones 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 

PRODUCTOS DE PAPEL CARTÓN E IMPRESOS 
001 8 Productos De Papel Y Carton 

340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
343 1 O 001 8 Utiles Y Materiales Eléctricos 

360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
361 30 006 8 Combustibles 

500 INVERSION FISICA 

520 CONSTRUCCIONES 
521 30 006 8 Construcciones De Obras De Uso Público 
521 30 007 8 Construcciones De Obras De Uso Pública 
521 30 011 8 Construcciones De Obras De Uso Público 

580 ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN 
589 30 011 8 Estudios Y Proyectos De Inversión Varios 

Actividad: 11 SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL 
UN.RES.: 08 GOBERNACION DE MISIONES 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

Achvidades Misionales 

982 
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r11s1.1puesto : 

2024 

3,135,271,542 
10,483,200 
10.483.200 
10,483,200 

24,798,880 
5.000.000 
5,000,000 

5.400.000 
5.400,000 

14.398.880 
14,398,880 

16,200,000 

16.200.000 
16,200,000 

3,000,000,000 
3.000.000.000 
2.000,000,000 
1,000,000,000 

140,828,080 
53,828,080 
53.828.080 
53,828,080 

10,000,000 
10.000.000 
10.000,000 

77,000,000 

12.000.000 
12,000,000 

10.000,000 
10,000,000 

55.000.000 
55,000.000 

5,635,186,983 
166,182,840 
166.182.840 
81.617.910 
84,584,930 

28,256.041 
23.256.041 
23.256.041 

5.000.000 
5,000,000 

69,799,942 
5.000.000 
5,000.000 

10.800.000 
10,800.000 

53.999.942 
53,999.942 

5,370,948,160 
5.140.948.160 
1.100.000.000 

40,948.160 
4,000,000,000 

230.000.000 
230,000,000 

2.464,309,064 
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Actividad: 
UN.RES.: 

200 

.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

11 SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL 
08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 

SERVICIOS NO PERSONALES 
270 SERVICIO SOCIAL 
273 30 007 8 Servicios De Sepelio 

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
310 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
311 10 001 8 Alimenlos Para Personas 
311 30 008 8 Alimentos Para Personas 
311 30 011 8 Alimentos Para Personas 

340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
343 30 008 8 Útiles Y Materiales Eléctricos 

360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
361 10 001 8 Combustibles 

800 TRANSFERENCIAS 
840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 
846 10 001 8 Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado 
846 30 011 8 Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado 

Actividad: 
UN.RES.: 

200 

13 APOYO ECONOMICO PARA COMEDORES COMUNITARIOS 
08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 

SERVICIOS NO PERSONALES 

260 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 
263 1 O 001 8 Servicios Bancarios 

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
330 PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
334 1 O 001 8 Productos De Papel Y Carton 

340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
343 30 008 8 útiles Y Materiales Eléctricos 

500 INVERSION FiSICA 

520 CONSTRUCCIONES 
521 30 011 8 Construcciones De Obras De Uso Público 

Actividad: 
UN.RES.: 

300 

14 APOYO ECONOMICO PARA ALBERGUES DE ADULTOS Y OTROS 
08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
330 PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
334 1 O 001 8 Productos De Papel Y Carton 

340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
341 10 001 8 Elementos De Limpieza 

500 INVERSION FiSICA 
520 CONSTRUCCIONES 
521 30 011 8 Construcciones De Obras De Uso Público 

Actividad: 15 ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A MICROEMPRESAS Y 
EMPRENDEDORES 

UN.RES.: 08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 
200 SERVICIOS NO PERSONALES 

230 PASAJES Y VIATICOS 
232 30 008 8 Viáticos Y Movilidad 

250 
252 

300 
330 

ALQUILERES Y DERECHOS 
10 001 8 AIQuiler De MaQuinarias Y Eouipos 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 

334 10 001 8 Productos De Papel Y Carton 

340 
343 
343 

360 
361 

500 
540 
543 

800 
840 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
1 O 001 8 Utiles Y Materiales Eléctricos 
30 008 8 útiles Y Materiales Eléctricos 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
10 001 8 Combustibles 

INVERSION FÍSICA 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
10 001 8 Adouisiciones De Equipos De Computación 

RANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 
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2,464,309,064 
71,433,075 

71.433.075 
71,433.075 

1,294,000.700 
1.280.000.000 

5.000.000 
30,000.000 

1.245.000.000 

6.000.700 
6.000.700 

8.000.000 
8.000.000 

1,098,875.289 

1.098.875.289 
543.875,289 
555.000.000 

321,701,226 
2,000,000 
2.000.000 
2.000.000 

19.701,226 
4.701.226 
4,701.226 

15.000.000 
15.000.000 

300,000,000 

300.000.000 
300.000,000 

237,700,000 
7,700,000 

5.000.000 
5.000.000 

2.700.000 
2.700.000 

230,000.000 
230.000.000 
230.000.000 

964,644,792 
88.268,630 
73.268.630 
73,268.630 

15.000.000 
15.000.000 

87.543,978 
5.001.866 
5.001.866 

15.800.000 
10.800.000 
5.000.000 

66.742.112 
66.742,112 

55,482.534 
55.482.534 
55,482.534 

733,349,650 
105,000.000 



"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 - 1870" 
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EJERCICIO FISCAL 2024 

22 • 08 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE MISIONES 

ProyJAct. Obj.Gas 
GrOG SGrOG F.F. Org.Fln. Dpt DESCRIPCION 

Actividad: 

UN.RES.: 
842 
842 

870 
873 
874 

Actividad: 
UN.RES.: 

100 
140 
144 

200 
230 
232 

240 
242 

250 
259 

300 
340 
343 

360 
361 

800 
840 
842 

870 
874 

Aetividad: 

UN.RES.: 
100 

130 
133 

140 
145 

200 
230 
232 

240 
244 
244 

260 
263 

300 
330 
334 

340 
341 
343 

360 
361 

390 
392 

500 
520 
521 
521 

530 

.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

15 ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A MICROEMPRESAS Y 
EMPRENDEDORES 

08 GOBERNAC ION DE MISIONES 
10 001 
30 008 

8 Aportes A Instituciones Sin Fines De lucro 
8 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 
30 008 8 Transf. A Productores lnd. Y/O OrQ. De Produc. Aqrop. Forest, Y Com. 
30 011 8 Aportes A Instituciones Sin Fines De lucro 

16 
08 

ASISTENCIA TECNICA A PRODUCTORES AGROPECUARIOS 
GOBERNACION DE MISIONES 
SERVICIOS PERSONALES 
PERSONAL CONTRATADO 

10 001 a Jornales 

SERVICIOS NO PERSONALES 
PASAJES Y VIATICOS 

30 008 8 Viáticos Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO V REPARACIONES 
10 001 8 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales 

ALQUILERES Y DERECHOS 
30 008 8 AIQuileres Y Derechos Varios 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 

10 001 8 Útiles Y Materiales Eléctricos 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
10 001 8 Combustibles 

TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 

10 001 8 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 
30 011 8 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

17 CONSTRUCCION DE CAMINOS DE TODO TIEMPO EN DIVERSOS 
TRAMOS 

08 GOBERNACION DE MISIONES 
SERVICIOS PERSONALES 
ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 

30 006 8 Bonificaciones 

PERSONAL CONTRATADO 
30 006 8 Honorarios Profesionales 

SERVICIOS NO PERSONALES 
PASAJES Y VIATICOS 

1 O 001 8 Viáticos Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO V REPARACIONES 
10 001 8 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 
30 007 8 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 

SERVICIOS TECNICOS V PROFESIONALES 
30 006 8 Servicios Bancarios 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 

1 O 001 8 Productos De Papel Y Carton 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
1 O 001 8 Elementos De Limpieza 
30 008 8 Útiles Y Materiales Eléctricos 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
10 001 8 Combustibles 

OTROS BIENES DE CONSUMO 
1 O 001 8 Cubiertas Y Cámaras De Aire 

INVERSION FISICA 
CONSTRUCCIONES 

30 006 8 Construcciones De Obras De Uso Público 
30 O 11 8 Construcciones De Obras De Uso Plrblico 

lndiqenas 

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS V HERRAMIENTAS EN GENERAL 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 
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964,644, 792 
100.000.000 

5.000.000 

628.349.650 
98.349.650 

530.000.000 

2,675,700,000 
137.500.000 
137.500.000 
137.500.000 

100.400.000 
21.000.000 
21.000.000 

64.400.000 
64.400.000 

15.000.000 
15.000.000 

17.800.000 
1.800.000 
1.800.000 

16.000.000 
16.000.000 

2,420.000.000 
240.000.000 
240.000.000 

2.180.000.000 
2,180,000,000 

7,417,850,116 
210,000,000 
110.000,000 
110.000.000 

100.000.000 
100.000.000 

274.650.878 
28.683.200 
28.683.200 

243.967.678 
128.800.000 
115.167.678 

2.000.000 
2.000.000 

175,321.619 
5.000.000 
5.000.000 

9.500.000 
4.500,000 
5.000.000 

150.000.000 
150.000.000 

10.821.619 
10,821.619 

6.757.877.619 
5.046.577.619 
1,200,000,000 
3.846.577.619 

1.711.300.000 
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22 -08 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE MISIONES 

ProyJAct. Obj.Glls 
GrOG SGrOG F.F. Org.Fln. Dpt. DESCRIPCION 

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

Actividad: 17 CONSTRUCCION DE CAMINOS DE TODO TIEMPO EN DIVERSOS 
TRAMOS 

UN.RES.: 08 GOBERNACION DE MISIONES 
531 30 011 8 Maciuinarias Y Eciuipos De La Construcción 
532 30 011 8 Maquinarias Y Equipos Aqropecuarios E Industriales 
537 30 011 8 EQuipos De Transporte 

Actividad: 18 MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES 
UN.RES.: 08 GOBERNACION DE MISIONES 

100 SERVICIOS PERSONALES 
110 REMUNERACIONES BASICAS 
111 30 006 8 Sueldos 
114 30 006 8 Aquinaldo 

130 ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
131 30 006 8 Subsidio Familiar 
133 10 001 8 Bonificaciones 
133 30 006 8 Bonificaciones 

140 PERSONAL CONTRATADO 
144 10 001 8 Jornales 

190 OTROS GASTOS DEL PERSONAL 
191 30 006 8 Subsidio Para La Salud 

200 SERVICIOS NO PERSONALES 
230 PASAJES Y VIATICOS 
232 10 001 8 Viáticos Y Movilidad 

240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
242 30 008 8 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales 
244 10 001 8 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 

260 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
266 10 001 8 Consuttorias, Asesorias E lnvestiqaciones 
266 30 011 8 Consuttorias, Asesorías E lnvestiqaciones 

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
330 PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
334 10 001 8 Productos De Papel Y Carton 

340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
341 30 008 8 Elementos De Limpieza 
346 30 008 8 Repuestos Y Accesorios Menores 

360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
361 10 001 8 Combustibles 

390 OTROS BIENES DE CONSUMO 
392 10 001 8 Cubiertas Y Cámaras De Aire 

500 INVERSION FISICA 
520 CONSTRUCCIONES 
521 30 011 8 Construcciones De Obras De Uso Público 

530 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
532 30 011 8 Maquinarias Y Equipos AQropecuarios E Industriales 

Actividad: 19 PAVIMENTACION TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS 
UN.RES.; 08 GOBERNACION DE MISIONES 

200 SERVICIOS NO PERSONALES 
230 PASAJES Y VIATICOS 
232 10 001 8 Viáticos Y Movilidad 

240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
242 30 011 8 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales 

260 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
264 30 011 8 Primas Y Gastos De Sequros 
265 30 011 8 Publicidad Y Propaqanda 
266 30 011 8 Consuttorias, Asesorías E lnvestiqaciones 

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
341 10 001 8 Elementos De Limpieza 

360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
361 10 001 8 Combustibles 
361 30 006 8 Combustibles 
361 30 011 8 Combustibles 

390 OTROS BIENES DE CONSUMO 

~ 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 
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7,417.850,116 
1,000,000,000 

369.300.000 
342,000,000 

4,496,294,878 
1,064,065,797 

313.603.641 
289.480.284 

24.123.357 

234.137.910 
2.520,000 

50,000,000 
181,617,910 

494.724.246 
494,724,246 

21.600.000 
21.600.000 

386,400,720 
44.400.720 
44.400.720 

181.000.000 
43.000,000 

138.000.000 

161.000.000 
16.200.000 

144,800,000 

495,828,361 
5.000.000 
5.000.000 

11.000.000 
6.000.000 
5,000,000 

413.728.361 
413.728.361 

66.100.000 
66.100.000 

2,550,000,000 
2.050.000.000 
2,050,000.000 

500.000.000 
500,000,000 

4,785,939,612 
231,163,200 

35.963.200 
35,963,200 

25.200.000 
25.200.000 

1 70 .000 .000 
95,000.000 
15.000.000 
60,000,000 

367 ,667 ,222 
18.000.000 
18,000,000 

290.987.222 
140.000,000 
100,987,222 

·ººº·ººº 
58.700.000 
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.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

Actividad: 19 PAVIMENTACION TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS 
UN.RES.: 08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 

392 10 001 8 Cubiertas Y Cámaras De Aire 

500 INVERSION FISICA 
520 CONSTRUCCIONES 
521 10 001 8 Construcciones De Obras De Uso Público 
521 30 011 8 Construcciones De Obras De Uso Público 

530 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
533 30 011 8 Maquinarias Y Equipos Industriales 

580 ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN 
589 30 011 8 Estudios Y Provectos De Inversión Varios 

Actividad: 21 APOYO ECONOMICO PARA CONSTRUIR SISTEMAS DE AGUA POTABLE 
UN.RES.: 08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 

200 SERVICIOS NO PERSONALES 
230 PASAJES Y VIATICOS 
232 10 001 8 Viáticos Y Movilidad 
232 30 006 8 Viáticos Y Movilidad 

250 ALQUILERES Y DERECHOS 
259 30 008 8 Alouileres Y Derechos Varios 

300 BIENES OE CONSUMO E INSUMOS 
360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
361 10 001 8 Combustibles 

500 INVERSION FÍSICA 
520 CONSTRUCCIONES 
521 30 011 8 Construcciones De Obras De Uso PUblico 

800 TRANSFERENCIAS 
870 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 
873 30 006 8 Transf. A Productores lnd. Y/O Or¡;¡. De Produc. Aorop, Forest. Y Com. lndiqenas 
874 30 011 8 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

Actividad: 22 SENSIBILIZACION PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE 
UN.RES.: 08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 

200 SERVICIOS NO PERSONALES 
260 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 
266 10 001 8 Consultorias, Asesorias E tnvestiqaciones 

300 BIENES OE CONSUMO E INSUMOS 
340 BIENES DE CONSUMO OE OFICINAS E INSUMOS 
346 10 001 8 Repuestos Y Accesorios Menores 

800 TRANSFERENCIAS 
840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 
842 10 001 8 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

Actividad: 23 APOYO A PROYECTOS PARA MITIGAR DESASTRES NATURALES 
UN.RES.: 08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 

200 SERVICIOS NO PERSONALES 
230 PASAJES Y VIATICOS 
232 10 001 8 Viéticos Y Movilidad 

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
330 PRODUCTOS OE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
334 10 001 8 Productos De Papel Y Carton 

360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
361 10 001 8 Combustibles 

500 INVERSION FISICA 
520 CONSTRUCCIONES 
521 30 011 8 Construcciones De Obras De Uso Público 

Actividad: 24 APOYO ECONOMICO PARA ARTESANOS Y GASTRONOMIA LOCAL 
UN.RES.: 08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 

200 SERVICIOS NO PERSONALES 
230 PASAJES Y VIATICOS 
232 10 001 8 Viáticos Y Movilidad 

260 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 
263 30 007 8 Servicios Bancarios 

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 
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4. 785,939,612 
58,700,000 

4,187,089,190 
3.487.089.190 

108.394.936 
3.378.694.254 

300.000.000 
300.000.000 

400.000.000 
400.000.000 

1,408,445,849 
158,750,000 
138.750.000 
22.750.000 

116,000,000 

20.000.000 
20,000.000 

30,000,000 

30.000.000 
30.000.000 

656.545.381 
656.545.381 
656.545.381 

563, 150,468 
563.150.468 
143,617,745 
419.532.723 

399,000,000 
81,000,000 
81.000.000 
81.000.000 

18,000.000 
18.000.000 
18,000,000 

300,000,000 
300.000.000 
300.000,000 

359, 182,896 
13,977,600 
13.977.600 
13.977.600 

45.205,296 
4.000.000 
4.000,000 

41.205.296 
41.205.296 

300.000.000 
300.000.000 
300.000.000 

321,723,264 
18.707.600 
16.707.600 
16.707.600 

2.000.000 
2.000.000 
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ProyJAct Obj.Gas 
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1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

Actividad: 24 APOYO ECONOMICO PARA ARTESANOS Y GASTRONOMIA LOCAL 
UN.RES.: 08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 

330 PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
334 30 008 8 Productos De Papel Y Carton 

360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
361 10 001 8 Combustibles 

800 TRANSFERENCIAS 
870 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 
87 4 30 007 8 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 
874 30 011 8 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

Actividades Misionales 

Actividad: 26 APOYO ECONOMICO PARA ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y CULTURALES Aci''"'"' Mi''º"''" 
UN.RES.: 08 GOBERNACIÓN DE MISIONES 

500 INVERSION FISICA 
520 CONSTRUCCIONES 
521 30 011 8 Construcciones De Obras De Uso Público 

800 TRANSFERENCIAS 

840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 
842 30 011 8 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 
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321, 723,264 
2.000.000 
2.000.000 

30.000.000 
30,000.000 

271,015,664 
271.015.664 
171,015,664 
100.000.000 

712,144,420 
400,000,000 
400.000.000 
400.000.000 

312.144,420 
312.144.420 
312,144.420 




